PORTARIA N.º 151/2024 - REITORIA/UNESPAR

Homologa o resultado final das eleições do
Conselho de Campus e nos Conselhos de
Centro de Áreas do Campus de União da
Vitória da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; Considerando o protocolado
21.357.424-8;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final das eleições do Conselho de Campus e dos
Conselhos de Centro de Áreas do Campus de União da Vitória da UNESPAR,
conforme segue abaixo:

I – Conselho de Campus:

CANDIDATO(A) ELEITO(A) CATEGORIA CURSO

Valéria Aparecida Schena Docente Pedagogia

Sandra Regina de Moraes Docente Química

Huilquer Francisco Vogel Docente Ciências
Biológicas

Gisele Batista Sanches Agente universitária -

Núbia Gabrieli Kukla Agente universitária -

Tiago Vinícius Silva Athaydes Agente universitário -

Zeni Cristina Ziemann Agente universitária -

Bruno Alves dos Santos Batista Discente -

Camila Rafaela de Oliveira Martins Discente -

João Luis Rodrigues Discente -

Luís Fernando Watambak Discente -

II – Conselho do Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE):

35

22

Assinatura Avançada realizada por: Isabela Ferdinando Amaral (XXX.541.099-XX) em 19/02/2024 16:19 Local: UNESPAR/SVR, Salete Paulina Machado Sirino

(XXX.131.549-XX) em 19/02/2024 17:27 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao protocolo 21.357.424-8 por: Isabela Ferdinando Amaral em: 19/02/2024 16:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

CANDIDATO(A) ELEITO(A) CATEGORIA CURSO

Helena Edilamar Ribeiro Buch Docente Geografia

Caio Ricardo Bona Moreira Docente Letras
Português/Espanhol

Valéria de Fátima Carvalho Vaz
Boni

Docente Letras
Português/Inglês

Francini Zauleski dos Santos Docente -

Julia Viana Barcelos Docente -

II – Conselho do Centro de Ciências Exatas e Biológicas (CCEB):

CANDIDATO(A) ELEITO(A) CATEGORIA CURSO

Adriana Maria Di Grandi Docente Ciências Biológicas

Deise Borchhardt Moda Docente Química

João Paulo Garcia dos Passos Docente -

Art. 2° O mandato dos representantes será de 2 (dois) anos, com início a partir de 1º
de janeiro de 2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais
disposições contrárias, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 4° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de fevereiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

36

22

Assinatura Avançada realizada por: Isabela Ferdinando Amaral (XXX.541.099-XX) em 19/02/2024 16:19 Local: UNESPAR/SVR, Salete Paulina Machado Sirino

(XXX.131.549-XX) em 19/02/2024 17:27 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao protocolo 21.357.424-8 por: Isabela Ferdinando Amaral em: 19/02/2024 16:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: